
Sexta-feira
17 de Janeiro de 2025
2 - Ano XIII - Nº 3074 Lauro de Freitas 

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJKXRDU1NTI4QUI2MUZCM0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

DECRETO S/Nº, DE 17 DE JANEIRO DE 2025 

 

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

DECRETA: 

 

                     Art. 1º Ficam nomeados, os servidores em cargo em comissão, no âmbito da 

Administração Pública Municipal, de acordo com o anexo abaixo: 

 

                     Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 02 de janeiro de 2025. 

        

                  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete da Prefeita de Lauro de Freitas, em 17 de janeiro de 2025.  

 

 

 

DÉBORA REGIS DOS SANTOS FILHA 

Prefeita Municipal 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretária-Chefe da Casa Civil
 



Sexta-feira
17 de Janeiro de 2025
3 - Ano XIII - Nº 3074 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJKXRDU1NTI4QUI2MUZCM0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

NOME CARGO SECRETARIA 

PATRICIA SOARES 
CARAUNA  

CG - 5 SEMED 

MARCUS VINICIUS 
MAGALHÃES DOS SANTOS 

CDD3 SEMED 

TIAGO NUNES ELOY CDD3 SEMED 

JOSÉ AUGUSTO SOUZA 
ARAGÃO  

CDD3 
SEMDESC / 
SEDE 

JACKSON TELES 
CONCEIÇÃO  

CG - 5 
SEMDESC / 
SEDE 

JORGE ALEX DA SILVA 
SANTOS 

CGI - 4 SEMDESC 

GISELE DOS SANTOS 
BATISTA CDD-3 SEMARH 

JUNIOR SANTANA QUEIROZ CGI - 4 GAPRE 

JACKSON ALMEIDA DE 
QUEIROZ  

CDD3 - 
Departamento de 
Segurança e 
Transporte 

SAÚDE 

TIAGO SANTOS SANTANA 
PACHECO CCG-2 

GAPRE  

JEAN VICTOR MATOS 
CONCEIÇÃO CCG-2 

GAPRE  

PALOMA SILVA OLIVEIRA CCG-2 GAPRE  

EMILY BEATRIZ SOARES 
SOUSA CCG-2 

GAPRE  

CATARINA CALHEIRA DE 
ARAUJO SOARES DA 
CUNHA CCG-2 

GAPRE  

VICTOR SILVA SANTOS  CCG-2 GAPRE  

RENAN LUCAS NERIS DOS 
SANTOS CERQUEIRA  CCG-2 

GAPRE  

HELLEN DO AMOR DIVINO 
PORTUGAL CCG-2 

GAPRE  

EMERSON RAMOS 
SANTANA CCG-2 

GAPRE  

FABIANA BRITO PEREIRA CCG-2 GAPRE  

ELIANE MARIA DA CUNHA 
SANTOS  CCG-2 

GAPRE  



Sexta-feira
17 de Janeiro de 2025
4 - Ano XIII - Nº 3074 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJKXRDU1NTI4QUI2MUZCM0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
FERNANDA FRANCISCA 
DOS SANTOS  CCG-2 

GAPRE  

CRISPIM SANTOS RAMOS CCG-2 GAPRE  

DANIELA MERCES DOS 
SANTOS FRANCO CCG-2 

GAPRE  

MARIA DE FÁTIMA PINTO 
DE JESUS  CGD-1  SEFAZ  

LEONARDO FERREIRA 
CARNEIRO CGI - 4 GAPRE  

ADRIANO RAMOS DOS 
SANTOS  CCG-2 SEMED  

ALBERTO LUIS SANTANA 
DE ALMEIDA CCG-2 SEMED  

JOÃO PAULO DA SILVA 
SOUZA CGI - 4 SESA 

FABIANA DA SILVA LAGO 
DE ARAUJO CDD-3 SESA 

ENIR MEDEIROS DE JESUS CCG-2 SESA 

SILVIO VITÓRIA LOPES  CCG-2 SESA 

RICARDO RAIMUNDO DE 
OLIVEIRA  CCG-2 SESA 

ICARO ARGOLO FERREIRA CDG -1  SEDUR 

GEORGE SANTOS SOARES CCG-2 SESA 

VITOR DE OLIVEIRA 
BONFIM CCG-2 SESA 

ELILIAN SANTOS DA CRUZ CGI - 4 SESA 

CARLOS AUGUSTO SOUZA 
DA ANUNCIAÇÃO CGI - 4 SESA 

FLAVIO SANTOS 
CERQUEIRA CGI - 4 SESA 

EDMUNDO DE JESUS 
SANTOS CGI - 4 SESA 

MILENA ANTUNES 
SANTANA CCG-2 SESA 

JENIFFER L. DA SILVA  
CDG -1 
DIRETORIA ADM  SEMED  

ERICA MOTA SILVA 
GONZALEZ CGI - 4 SESA  

LUIZ PAULO RODRIGUES 
DE MENEZES  CGI - 4 SESA 

LAIZ DE ARAÚJO FRANÇA  CGI - 4 SESA 



Sexta-feira
17 de Janeiro de 2025
5 - Ano XIII - Nº 3074 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJKXRDU1NTI4QUI2MUZCM0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
ANDERSON FERREIRA DOS 
SANTOS CGI - 4 SESA 

EDSON SANTIAGO DO 
AMOR DIVINO  CGS-6 SESA 

IRANY DA SILVA LIMA  CG - 5 SESA 

HENRIQUE DE OLIVEIRA 
ALMEIDA  CG - 5 SESA 

CATIA DE JESUS TRINDADE 
SANTANA  CG-5 SESA 

DEIVISSON DA SILVA 
SANTOS 

CDG -1 DIRETOR 
DE CULTURA SECULT 

TIAGO DE ALMEIDA 
SERRAVALLE LOMBA CDD-3 SEMED  

CARMEN LÚCIA ARAS DOS 
SANTOS  CCG-2 

SEMDESC / 
SEDE 

FERNANDA CARNEIRO DA 
SILVA CDG -1  

SESA / JORGE 
NOVIS 

FRANCISCO CARLOS DE 
SOUZA MOURA  

CGI - 4 
PROJUR / 
CEJUSC 

EMERSON REIS DOS 
SANTOS CCG-2 SEMED 

RAFAELA DE SOUZA 
ROCHA CARVALHO  CDG -1  SEMED  

TAINA CARVALHO VIEIRA  CDD-3 SEMED  

ANTONIO GABRIEL SANTOS 
ROCHA  CDD-3 SEMED  

FERNANDA DE OLIVEIRA 
SANTOS  CGI - 4 SEMED  

LUIS PAULO DEIRO DA 
CONCEIÇÃO  CGI - 4 SEMED  

JOSE ALVES VIEIRA  CGS-6 SEMED  

HENRIQUE PEREIRA 
SANTOS  

CGS-6 
SEMED  

DEBORA SANTOS SILVA  CG-5 SEMED  

JEFERSON HENRIQUE 
SANTOS DA SILVA CG-5 SEMED  

WILSON DA SILVA 
REBOUÇAS CDD-3 DIRETOR  SEMED  

ALICE DE MELO AVELINO 
SANTOS  CGI - 4 

PROJUR / 
PROCON 



Sexta-feira
17 de Janeiro de 2025
6 - Ano XIII - Nº 3074 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJKXRDU1NTI4QUI2MUZCM0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

DANIEL LIMA DE JESUS  CGI - 4 
PROJUR / 
PROCON 

ZULEICA SANTOS DA 
CONCEIÇÃO 

CGS-6 
SEMED / RONDA 
ESCOLAR 

RAILDA FERREIRA SILVA CDG-6 
SEMDESC / 
SEDE 

VANILSON SANTOS DA LUZ  
SUB- 
SUBSECRETÁRIO  SEMED  

JAMILE OLIVEIRA SILVA CG-5 
SEMED / RONDA 
ESCOLAR 

WENDERSON DA SILVA 
SANTOS  CDD-3 SECULT 

JOSE FILIPE DE BRITO 
ANJOS  CDD-3 SECULT 

CLAUDIO COSTA DOS 
SANTOS  CDD-3 

SEMDESC / 
CRAS  

CAROLINE MELO OLIVEIRA 
LIMA  CGI - 4 

SESA / 
ESPECIALIZADA 

NATALI SOUSA 
NASCIMENTO CDD-3 SECULT 

GIVALDO SOUZA SOARES  CDD-3 SECULT 

JOCILENE SANTOS 
BULHOES CDD-3 

SESA / 
ESPECIALIZADA 

MURILO FONSECA COSTA  CDD-3  SECULT 

ELISABETE BORTOLUZZI  CGI - 4 SECULT 

JESSICA SILVA BATISTA  CGI - 4 
SESA / 
ESPECIALIZADA 

ROSIMEIRE SANTOS 
NASCIMENTO  CGI - 4 

SESA / 
ESPECIALIZADA 

NEUZA DO CARMO DE 
JESUS  CDG -1  SECULT 

MARCOS VINICIOS DA 
CONCEIÇÃO ALMEIDA  CGI - 4 SECULT 

CAVAZAC FREIRE PESSOA  CDD-3 DIRETOR  SEMED  

ROBSON BAHIENSE 
BORGES  CDD-3 SEFAZ  

JULIANA GONÇALVES DE 
QUEIROZ CGI - 4 SECULT 

CRISTIANO PAULINO DOS 
SANTOS FILHO  CGI - 4 SECULT 



Sexta-feira
17 de Janeiro de 2025
7 - Ano XIII - Nº 3074 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJKXRDU1NTI4QUI2MUZCM0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
KEVIN KLINSMAN RIBEIRO 
CHAVES  CDD-3 SECULT 

EMILI SANTANA SANTOS  CDD-3 SECULT 

GILDETE JESUS GONZAGA 
DE SOUZA  FGS-6 

SESA / 
ESPECIALIZADA 

FILIPE FERREIRA LOPES  CGI - 4 SECULT 

WESLEY SILVA SOUZA  CG-5 SECULT 

ANDRE SILVA ARAUJO CGI - 4 SEMED  

MATIAS FONSECA 
OLIVEIRA CCG-2 

SESA / CLINICA 
DO IDOSO 

 


